
Monto Nombre del anexo
Año de 

ejecución
Proveedor o ejecutor Producto Unidad Cantidad

6

Concepto

4

10

7

3

2

1

5

Programa Operativo 

Anual 2017.
2017

$94,969.70 Presupuesto 2018.
Anexo 13 "Erogaciones para la Igualdad 

entre Mujeres y Hombres"

2017

Dirección de Gestión 

Institucional y Proyectos 

Estratégicos

Gestión institucional para la mejora de los 

servicios educativos.
$110,000.00

Informe de cierre.

2018

Coordinación Genera 

del Servicio Profesional 

Docente

Formación inicial y continua presencial o a 

distancia de los docentes.
$72,200.00

Presupuesto 2018 y 

Matriz de indicadores 

para resultados.

Coordinación General 

de Educación Básica.

2018

Dirección de Gestión 

Institucional y Proyectos 

Estratégicos

Programa Nacional de convivencia escolar. $2,473,861.68

8

11

9

Comunidad escolar 

beneficiada.

Escuelas beneficiadas.

Comunidad escolar 

beneficiada.

Figuras educativas 

formadas.

Integrante 

de la 

comunidad 

escolar 

beneficiada

.

Escuela 

beneficiada

.
Integrante 

de la 

comunidad 

escolar 

beneficiada

.

Figura 

educativa.

900

548

1350

94

Coordinación Administrativa del Gobierno del Estado en la Ciudad de Cancún

Informe de documentación relacionada de recursos destinados al mecanismo de Alerta de 
Violencia de Género contra las Mujeres.

Elaboró: Secretaría de Educación


