

## Coordinación Administrativa del Gobierno del Estado en la Ciudad de Cancún



## Informe de documentación relacionada de recursos destinados al mecanismo de Alerta de Violencia de Género contra las Mujeres.

-			1		1		1	
	Concepto	Monto	Nombre del anexo	Año de ejecución	Proveedor o ejecutor	Producto	Unidad	Cantidad
1	Gestión institucional para la mejora de los servicios educativos.	\$110,000.00	Programa Operativo Anual 2017.	2017	Dirección de Gestión Institucional y Proyectos Estratégicos	Comunidad escolar beneficiada.	Integrante de la comunidad escolar beneficiada	900
2	Programa Nacional de convivencia escolar.	\$2,473,861.68	Informe de cierre.	2017	Coordinación General de Educación Básica.	Escuelas beneficiadas.	Escuela beneficiada	548
3	Formación inicial y continua presencial o a distancia de los docentes.	\$72,200.00	Presupuesto 2018 y Matriz de indicadores para resultados.	2018	Dirección de Gestión Institucional y Proyectos Estratégicos	Comunidad escolar beneficiada.	Integrante de la comunidad escolar beneficiada	1350
4	Anexo 13 "Erogaciones para la Igualdad entre Mujeres y Hombres"	\$94,969.70	Presupuesto 2018.	2018	Coordinación Genera del Servicio Profesional Docente	Figuras educativas formadas.	Figura educativa.	94
5								
6								
7								
8								
9								
10								
11								

Elaboró: Secretaría de Educación